
第 24回福島県乳腺画像研究会のご案内 
 

拝啓 晩夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症蔓延以来 Web 開催としていましたが、今年から会場開催にし

ましたのでご案内いたします。 

今年のテーマは『診断に有用な画像提供を考えよう！』です。昨年度の研究会で勉強し

ました画質管理を踏まえて、施設・画像評価認定を取得するための画像評価を勉強したい

と思います。 

研究会はシンポジウム形式で行い、施設・画像評価認定を受けた県内 3 施設に苦労話な

ど貴重なお話をしていただきます。 

特別講演は、社会医療法人博愛会相良病院・さがらパース通りクリニック 放射線技術

部部長の大迫俊一先生 に「乳がん専門施設の現場から～私たちの取り組みとこれから

～」をご講演いただきます。 

大迫先生は、昨年の乳癌検診学会で精中機構主催のポジショニングコンテストで最優秀

賞や優秀賞を受賞されているので、ポジショニングコンテストに向けた取り組みなどをご

講演いただけると思います。 

ぜひ、多くの皆様のご参加をお待ちしております。                                       

敬具 

  

記 

【開催日時】 令和 7年 9月 6日（土）14：00 ～ 17：00 

      （受付開始 13：30～会場入口は施錠されています。受付開始前は入場できません） 

【開催場所】 総合南東北病院 ＮＡＢＥホール（現地開催のみ） 

【参加費】  500円（当日現金でお支払いください。不課税・インボイス非対応。） 

       

 

 

 

 

 

 

＊詳細は別紙プログラムをご確認ください。 

以上 

 

 

 

福島県乳腺画像研究会 代表世話人 

福島県立医科大学附属病院 本田清子 

TEL：024-547-1486 

※本研究会は JART 生涯教育カウントの認定研究会です。 

 当日は参加確認のため、施設名・氏名・会員番号の記帳をお願いいたします。 

個人情報保護法を遵守致しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

JART生涯教育カウント申請のために会員カードをお持ちください。 

（カードの提示がないと JART生涯教育カウント申請できないのでご了承ください） 

 



日 時 ： 令和7年9月6日（土） 14:00～17:00 （受付開始 13：30～）
会場入口は施錠されています。受付開始前は入場できません

会 場 ： 総合南東北病院 ＮＡＢＥホール （現地開催のみ）
駐車場無料（別紙・ホームページをご確認ください。診療時間内のため、混み合う可能性があります。）

参加費 ： 500円（当日現金でお支払いください。不課税・インボイス非対応。）

テーマ：診断に有用な画像提供を考えよう！

司会 塙厚生病院 吾妻 美幸

 1.開会のあいさつ 14:00 代表世話人 本田 清子

 2.情報提供           14:05～14:20 シ－メンスヘルスケア株式会社

 3.シンポジウム 14:20～15:45

 座長 太田熱海病院 斎藤 由起・総合南東北病院 國分 美加

マンモグラフィ施設・画像評価を通して
ポジショニング・画質の向上を目指し、日常業務に活かしましょう

Ⅰ．教育講演
「マンモグラフィ施設・画像評価における画像選定のポイント」

シ－メンスヘルスケア株式会社 XP事業部 青木 みき 先生

Ⅱ．施設発表
「マンモグラフィ施設・画像評価を受けた経験談」

①福島県立医科大学附属病院 小泉 鮎 先生
②竹田綜合病院 小林 瞳 先生
③星総合病院 平岡 陽子 先生

Ⅲ．ディスカッション  

～～～ 休憩 15分 （ ワークステーション 実機を準備しています ）～～～

ビューワーにて施設発表された3施設の画像やMAMMOMAT B.brilliantの画像をご覧いただけます

【特別講演】 16:00～17:00

座長 福島県立医科大学附属病院 本田 清子

「 乳がん専門施設の現場から～私たちの取り組みとこれから～ 」

社会医療法人 博愛会 相良病院・パース通りクリニック

放射線技術部 部長 大迫 俊一 先生

※当日は参加確認のため、施設名・氏名・会員番号の記帳をお願いいたします。
個人情報保護法を遵守致しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

※本研究会はJART 生涯教育カウントの認定研究会です。カウント申請のために会員カードをお持ちください。
（カードの提示がないとポイント申請できないのでご了承ください）

共催 ： （公社）福島県診療放射線技師会 乳腺画像分科会 /シ－メンスヘルスケア株式会社

第24回福島県乳腺画像研究会


	第24回福島県乳腺画像研究会案内状‗0806.pdf
	R7年度プログラム‗0806.pdf
	スライド番号 1


